EDITAL Nº 43/2026
Súmula do Termo de Fomento nº 05/2026.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento legal da Lei 13.019/2014, torna público que foi formalizado o seguinte Termo de Fomento nº 05/2026:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VACARIA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 87.866.745/0001-16, neste ato devidamente representada pelo Prefeito, Sr. ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado nesta cidade, inscrito no CPF sob o nº 817.386.330-04.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE, CNPJ: 87.902.888/0001-36
OBJETO: O presente TERMO DE FOMENTO tem por objeto garantir o apoio funcional por meio da contratação de monitores para a execução das atividades de lazer, cultura e educação.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14.

VALOR: R$ 58.080,00 (cinquenta e oito mil e oitenta reais).
VIGÊNCIA: 12 meses
Registre-se e publique-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA,  29 de janeiro de 2026.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI

Prefeito Municipal
EDINEI MICHELOTTO MUZZATTO

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)